INDICAÇÃO Nº 187/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

                     Indico ao senhor Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar

a roçagem e implantação de sinalização na estrada que dá acesso à Escola Conceição,

localizada no bairro Conceição, zona rural do município.

JUSTIFICATIVA

A  estrada  encontra-se  com  mato  alto,  o  que  prejudica  a

visibilidade e a segurança dos usuários. Além disso, não há sinalização adequada, o que

é extremamente preocupante, considerando que o local é frequentado diariamente por

crianças, pais e funcionários. A melhoria na sinalização e na limpeza da via visa garantir

mais segurança e bem-estar para toda a comunidade escolar.

          SALA DAS SESSÕES, em 16 de junho de 2025

          A) VEREADOR: DANIEL FELICIANO

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                 Presidente